R E Q U E R I M E N T O  Nº. 743

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores da Vila Real, Parque Imperial e Parque Marajoara, utilizam diariamente o transporte coletivo ônibus para se deslocarem ao trabalho, ao centro da cidade, entre outros locais;

CONSIDERANDO que vários desses moradores são obrigados a utilizarem o ponto de ônibus existente em baixo da passarela, na Rodovia João Hipólito Martins;

CONSIDERANDO que o referido ponto não possui abrigo para os usuários, obrigando-os a ficarem expostos as chuvas, vento, sol, frio, etc.,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de realizar estudos para a colocação de um abrigo no ponto de ônibus localizado na Rodovia João Hipólito Martins, em baixo da passarela, com a finalidade de amenizar os efeitos das intempéries aos usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg